ПРОТОКОЛ
экстренного совещания

Дата проведения: 26 февраля 2022 года, 15.00 часов
Место проведения: г. Ак-Довурак, УО г. Ак-Довурак
Председатель: Ооржак Ю.О., заместитель министра образования РТ
Присутствовали:

1. Ооржак Ш.А. -  председатель администрации г. Ак-Довурак
2. Хомутку А.А. -  зампредседателя администрации
3. Шурук Б.В. -  методист ЦРРДО
4. Ензак Долаана Делеш-ооловна -  начальник УО
5. Баку к А.Ч., методист У О
6. Сарыглар А.Б., методист УО
7. Ооржак Р.И., методист УО
8. Хомутку Ш.К., директор СОШ №3
9. Сандак-оол С.С., ЗДВР школы №3
10. Ховалыг С.Д., зам по ПП школы №3
11. Кужугет В.Г., классный руководитель 7 «г» класса СОШ №3
12. Сарыглар А.Д., классный руководитель 7 «в» класса СОШ №3
13. Монгуш Р.М., классный руководитель 7 «а» класса СОШ №3
14. Донгак О.М., директор лицея «Олчей»
15. Монгуш О.Р., классный руководитель 9 «б» класса лицея «Олчей»
16. Седи Э.С., замдиректора СОШ № 1
17.Ооржак Б.Д., замдиректора СОШ № 1
18.Даваа Д.Д., классный руководитель 7 класса СОШ № 1
19.Ооржак А.В., классный руководитель 8 «б» СОШ № 1

Повестка: Причины совершения 26 февраля 2022 года правонарушения
несовершеннолетних; Принятые меры; Пути дальнейшей работы

Заслушаны начальник УО Ензак Д.Д., директора школ, методисты и классные
руководители.

Решение:
1. Руководителям ОО провести в срок до 4 марта 2022 г.

1.1. родительские собрания (в каждом классе) «О состоянии
правонарушений несовершеннолетних за 2021 год и за январь,
февраль 2022 г.»

1.2. ученические собрания с показом фильмов, видеороликов по теме
профилактики правонарушений, «О вреде алкоголя»

1.3. активизировать работу наставников, общественных советов
учреждений;

1.4. усилить контроль за работой классных руководителей;
1.5. найти новые формы реализации акции «Я дома», путем включения

геолокации в телефонах детей «группы риска»;
1.6. организовать дополнительное дежурство по города с 22 часов.

2. Управлению образования г. Ак-Довурак
2.1. подготовить материал для совместной работы с другими органами

профилактики по профилактике незаконного оборота алкогольной
продукции (МО МВД), установке камер видеонаблюдения; по
закрытию люков, крыш, заброшенных зданий (ЖКХ, ТСЖ,
Управляющие компании); по сопровождению, помощи семьям, в
которых дети повторно совершают правонарушения (Центр
социальной помощи семьи и детям)

2.2. организовать обмен опытом работы со школами, отмеченными как
учреждения без правонарушений несовершеннолетних («10 лучших
школ по профилактике правонарушений»)

2.3. усилить контроль над работой замдиректоров по ВР, ПП,
социальных педагогов, классных руководителей

Председатель совещания, замминистра Ооржак Ю.О.

Секретарь, начальник УО Д.Д.Ензак